
52 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.511 Terça-feira, 09 DE MARÇO DE 2021

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 167/2021 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2021/253385
R E S O L V E:
CONCEDER, 60 (SESSENTA) dias de Licença Prêmio no período de 
01/04/2021 A 30/05/2021, correspondente ao triênio de 20/06/2011 A 
19/06/2014 E 20/06/2014 A 19/06/2017 para a(o) servidora(o) WAGNER 
NEVES MAGNO, Matrícula nº 54189487, CARGO:PEDAGOGO, lotada na SE-
ASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de MARÇO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 634511

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 165/2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2021/184147
RESOLVE:
CONCEDER suprimento de fundos no valor de R$ R$ 7.000,00 (sete mil Re-
ais), em favor do servidor Jesus Antonio da Costa, assistente administrati-
vo,Matrícula nº 3210499, para atender despesas de pronto pagamento que 
não podem ser subordinadas ao processo normal de aplicação. Trata-se de 
atender demanda urgente do Abrigo Bruno Sechi, CIIC e Abrigo Socorro 
Gabriel no que concerne à itens de consumo para os quais esta Secretaria 
não dispõe de fornecimento regular via Contrato Administrativo
87101- 08.244.1505-8860 0107 243.153
DESPESA: 3390 39 R$ 7.000,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
08 MARÇO de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 634509

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 168/2020 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo nº 2021/153152
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 5 ½ ( CINCO E meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
Classifi cação Orçamentária:
Charles Morandini Silveira de Matos, Colaborador eventual,, o qual se des-
locará ao município de Soure/PA no período de 22/02 a 27/02/2021, com 
objetivo de desenvolver atividades do Projeto Hortas Sociais Pedagógicas 
do Pará , convênio com a Fundação
Banco do Brasil.
Classifi cação Orçamentária:
43101- 08.244.1505.8396 0101 267.051 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
08 de MARÇO 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 634629

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA N° 164 /2021 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO 2021/255749
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos servidores deste 
órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício
    

3191818/1 Adilson Jairo Carvalho Lobato 01/04 a 30/04/2021 2020/2021
5908054/1 Ana Cecília Ferreira 01/04 a 30/04/2021 2018/2019
54188968/1 Ana Virginia Bittencourt Galiza 05/04 a 04/05/2021 2020/2021
5948124/1 Anibal Gomes Tavares 12/04 a 11/05/2021 2020/2021
5938887/1 Antônio Márcio Santos Lima 02/04 a 01/05/2021 2020/2021
3220710/1 Benedito Osório Lopes 01/04 a 30/04/2021 2020/2021
5910655/1 Célio das Merces Rodrigues Batista 05/04 a 04/05/2021 2020/2021
57233803/1 Daniel Juca Penalber 01/04 a 30/04/2021 2019/2020
3279812/1 Edson José Costa Gouvêa 05/04 a 04/05/2021 2020/2021
3204910/1 Elizabeth Feio Bolhosa 07/04 a 06/05/2021 2018/2019
5922331/1 Josiane Cardoso Guimarães 01/03 a 30/03/2021 2020/2021
3255689/1 Jorge Teles dos Santos 05/04 a 04/05/2021 2020/2021
3220621/1 João Teixeira Raiol 01/04 a 30/04/2021 2019/2020
3219399/1 Luciléia Queiroz Ferreira 05/04 a 04/05/2021 2020/2021
3220222/1 Luiz Ferreira Dias 01/04 a 30/04/2021 2020/2021
5910596/1 Kátia Maria Assunção dos Santos 05/04 a 04/05/2021 2020/2021
5938860/1 Kariny da Poça Braga Oliviera pss 05/04 a 04/05/2021 2019/2020
5948128/1 Lorrany Aquino Neves 01/04 a 30/04/2021 2020/2021
5888413/2 Luciana Maria Correa Malcher 19/04 a 18/05/2021 2020/2021
54190367/1 Marcio Anderson Souza Ramos 01/04 a 30/04/2021 2019/2020
5912267/1 Márcio Cesar Silva de Sousa 05/04 a 04/05/2021 2020/2021
3194469/1 Maria do Socorro Alcântara de Oliveira 05/04 a 04/05/2021 2020/2021
3221261/1 Maria Mirian Santos Silva 19/04 a 18/05/2021 2020/2021
5013844/2 Marilia de Fátima Tavares Cardoso de Albuquerque 21/04 a 23/05/2021 2020/2021
3222993/1 Raimundo Diogo dos Santos 30/04 a 29/05/2020 2019/2020
80845321/8 Rolando Augusto Noronha Baptista 01/04 a 30/04/2021 2020/2021
3223485/1 Rosinalva dos Santos Costa 01/04 a 30/04/2021 2019/2020
57175662/2 Rosinele Pinho Trindade Soares 05/04 a 04/05/2021 2020/2021
5946582/1 Silvia Franco Sousa 01/04 a 30/04/2021 2020/2021
3219879/1 Solange Barata da Silva 01/04 a 30/04/2021 2020/2021
57191743/1 Wlater Willen Raiol Barbosa 05/04 a 04/05/2021 2019/2020

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
05 de Março de 2021.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda
Matricula - 5945555/ 1

Protocolo: 634345

.

.

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO Nº 02/2021
CONTRATO Nº 08/2020
PARTES: FASEPA E PRINT SOLUTION SERVIÇOS DE PROCESSAMENTO DE 
DOCUMENTOS LTDA -EPP, CNPJ: 07.928.901/0001-97;
Objeto da apostila: Adequar dotação orçamentária prevista para o exercí-
cio 2021, conforme detalhamento abaixo.

Funcional Programática Natureza da Despesa Fonte
08.126.1508.8238 339040 0101

Fundamentação legal: Lei Federal nº 8.666/93, PROTOCOLO Nº 
2021/42156;
Ordenador de despesa: MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR 
/Presidente da FASEPA.

Protocolo: 634604

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 077, de 08 de março de 2021.
Processo nº 246201/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescente, custodiado no CSEM, conforme justifi cado.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: TAILÃNDIA/PA.
PERÍODO: 18/03/2021 a 19/03/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: ANDRÉIA DE NAZARÉ SIQUEIRA BARBOSA, ASSISTENTE 


